
別紙９

産業廃棄物処理施設譲受け・借受け許可申請提出書類一覧表

申請者氏名　　　　：

担当者　所属・氏名：

電話番号　　　　　：

メールアドレス　　：

申請者 県

2

3

4

5
直前３年の貸借対照表、損益計算書並びに法人税の納付すべき額及び納付済額
を証する書類

6 定款又は寄付行為及び登記事項証明書

7 役員の住民票の写し

8
５％以上の株主が個人である場合は住民票の写し、法人である場合は登記事項
証明書

9
資産に関する調書並びに直前３年の所得税の納付すべき額及び納付済額を証す
る書類（要領様式第２号）

10 申請者の住民票の写し

11
(申請者が法第14条第５項第２号ハに規定する未成年者の場合)　法定代理人の
住民票の写し

12

13

14

15

15

16

・

・

提出部数（正副３部）

手数料：静岡県収入証紙 73,000円 

確認欄

譲受け・借受け許可申請書（省令様式第27号）

処理施設の設置及び維持管理に関する技術的能力を説明する書類（処理施設技術管理者認
定講習会の終了証の写し等）

処理施設の設置及び維持管理に要する資金の総額及びその資金の調達方法を記載した書類

直前３年の貸借対照表、損益計算書並びに法人税の納付すべき額及び納付済額を証する書
類

(政令第６条の10に規定する使用人がある場合)　５％以上の株主の住民票の写し（法人で
ある場合は、登記事項証明書）

７、８、10、11のすべての者の成年被後見人及び被保佐人に該当しない旨の登記事項証証
明書（登記されていないことの証明書）

申請者が法第14条第５項第２号イからヘまでに該当しない者であることを誓約する書面

施設設置（変更）許可証の写し

許可・届出等に関する経過表（様式６）

譲受け（借受け）の協議事項がわかる書類

譲渡（貸借）日、使用目的、全ての処理施設の所有（使用）権、構造等及び維持管
理計画

借受け期間終了後の対応が分かるもの（借受けの場合に限る。）

許可証の通知及び申請書副本の返却方法
：来所・送付（切手貼付封筒・その他（            ） 

No 添付書類

申請者が
法人の場
合

申請者が
個人の場
合


